
松本エリアの周遊観光を促すインバウンド向けコンテンツ構築業務委託にかかる公

募型プロポーザル方式による選定結果について 

 

１ 委託名 

  松本エリアの周遊観光を促すインバウンド向けコンテンツ構築業務委託 

 

２ 選定した優先交渉先事業者 

  株式会社まちづくりプラットフォーム 

 

３ 公募期間（公告日～企画提案書提出締切） 

  令和６年４月１２日（金）から令和６年５月２８日（火） 

 

４ 審査委員会による審査の結果 

 ⑴ 審査委員（敬称略） 

委員氏名 役職等 

青木 宏元 松本広域連合事務局 事務局長 

深澤 与志章 松本広域連合事務局 総務課長 

手塚 寿利 松本広域連合事務局 福祉・地域課長 

長谷川 陽子 北陸信越運輸局 観光部 観光地域振興課長 

小澤 光興 塩尻市 企画政策部付副主幹 

伊藤 実和子 松本広域連合事務局 前福祉・地域課長 

 

 ⑵ 審査委員会の開催日 

   令和６年６月７日（金） 

 



 

 ⑶ 審査基準 

  ア 提案評価点 

  

  

審査項目 
審査基準 配点 

 内訳 

１ 

提案の

概要 

 本業務を行うにあたり、松本エ

リアの課題や業務の目的を適

切に理解しているか。 

150 点 

２ 
業務の

進め方 

スケジュール、

管理 

確実に実施可能なスケジュー

ルが示されているか。 

150 点 

3 

業務の実施 インバウンド向けの、利用者が

利用しやすいシステムの提案

となっているか。 

1,830 点 

4 保守 保守費用は現実的か。 450点 

5 

提案者 資格及び実績 事業に精通した担当者がおり、

過去に同事業の実績がある

か。 

150 点 

6 
体制、役割等 責任者等が明確に定められて

おり、体制に問題はないか。 

150 点 

7 
ヒアリン

グ 

プレゼンテーシ

ョン 

資料構成やプレゼンテーション

の受け答えは適切か。 

120 点 

合計 3,000 点 

 

 イ 価格評価点 

   価格評価点＝（最低見積額／提案見積額）×50点 

            小数点第２位未満切り捨て 

 

 

 

 



 ⑷ 審査の結果 

  ア 提案評価点 

  

  

審査項目 

A社 B社 
 内訳 

１ 提案の概要  127.5 点 117.75 点 

２ 業務の進め

方 

スケジュール、管理 130.5 点 123.0 点 

3 業務の実施 1483.0 点 1431.0 点 

4 保守 382.5 点 187.5 点 

5 提案者 資格及び実績 142.5 点 78.0 点 

6 体制、役割等 135.0 点 127.5 点 

7 ヒアリング プレゼンテーション 106.5 点 88.0 点 

合計 2507.50 点 2152.75 点 

 イ 価格評価点 

   A社 B社 

価格評価点 49.95 点 50点 

 

 ウ 合計評価点 

 A社 B社 

提案評価点 2507.50 点 2152.75 点 

価格評価点 49.95 点 50点 

合計 2557.45 点 2202.75 点 

順位 １位 ２位 

 


